



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-25042026-272091
CG-DL-E-25042026-272091

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1995]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अप्रैल 23, 2026/वैशाख 3, 1948

No. 1995]

NEW DELHI, THURSDAY, APRIL 23, 2026/VAISAKHA 3, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 22 अप्रैल, 2026

का.आ. 2068(अ).— केंद्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 88) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3 क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के, सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय, सड़क परिवहन और राजमार्ग विभाग की अधिसूचना संख्या का.आ.1053(अ) तारीख 27 फरवरी 2026 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-2, खंड-3, उपखण्ड (ii), में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के पुणे जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग 61 SPUR कि.मी.13+880 से कि.मी.69+820 जुन्नर-घोडेगाव-तळेघर सेक्शन बंकरफाटा-जुन्नर-तळेघर रोड तक के भूखंड में निर्माण (चौडाकरण/पेव्ह शोल्डर सहित 2- लेन का बनाना, आदि) अनुरक्षण, प्रबन्ध और प्रचालन के लोक प्रयोजन के लिए उस अधिसूचना से उपाबध्द अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3 क की उपधारा (3) के अधीन का.आ.1053(अ) तारीख 27 फरवरी 2026 में तारीख 10/03/2026 को "बिसनेस स्टैंडर्ड" और "केसरी" दोनो में प्रकाशित किया गया था ;

जबकी सक्षम प्राधिकारी को धारा ३-ग के तहत दायर आपत्ती प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा ३ घ की उपधारा (१) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा ३ घ की उपधारा (१) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा ३ घ की उपधारा (२) के अनुसरण में, यह घोषणा करता है. कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि, सभी विल्लंगमों से मुक्त हो कर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के पुणे जिले मे राष्ट्रीय राजमार्ग ६१ SPUR कि.मी.१३+८८० से कि.मी.६९+८२० जुन्नर-घोडेगाव - तळेघर सेक्शन बंकरफाटा-जुन्नर-तळेघर रोड के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण.

राज्य का नाम: महाराष्ट्र (27)		जिले का नाम: पुणे (490)			
क्रमिक संख्या 1	सर्वेक्षण संख्या 2	भूमि का प्रकार 3	भूमि की प्रकृति 4	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में) 5	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम 6
तालुक का नाम: जुन्नर (4187)					
गांव का नाम: आगर (555348)					
1	४५	निजी	शुष्क	0.0022000	४५/१ दिनकर कोंडाजी तांबे, राकेश शशिकांत तांबे, सुनंदा शशिकांत तांबे, प्रीतम शशिकांत तांबे, प्रमिला विजय तांबे, दिपक विजय तांबे, रोहिदास गणपत भगत, उल्हास चिमाजी ऊर्फ बबन तांबे ४५/२ दिपक विजय तांबे, प्रमिला विजय तांबे ४५/३ शंकर धोंडिवा तांबे, लक्ष्मण शंकर तांबे ४५/४/अ दिलीप रभाजी तांबे, अजित रभाजी तांबे, इंदूबाई रभाजी तांबे, सुरेखा अशोक बोऱ्हाडे, सुनीता विजय कुटे, नलिनी अशोक तांबे, यश अशोक तांबे, सानिया अशोक तांबे ४५/४/ब जिजाबाई गंगाराम तांबे, रंजना नंदराम खांडगे, तान्हाजी बापू तांबे, संगीता भरत पानसरे, सुभद्रा बापू तांबे, अनिता शिवाजी तांबे, विशाल शिवाजी तांबे, विपुल शिवाजी तांबे, संतोष गंगाराम तांबे, सचिन गंगाराम तांबे, अरुणा गंगाराम तांबे ४५
2	४७	निजी	शुष्क/नम	0.1084000	मिलन रामचंद्र हुलवळे, ज्योत्सना रविंद्र महाबरे, सरला रमेश शहा, सुलोचना ज्ञानेश्वर तांबे, अरुण ज्ञानेश्वर तांबे, उदय ज्ञानेश्वर तांबे, प्रकाश ज्ञानेश्वर तांबे, मंगेश लक्ष्मण तांबे, नयना गणेश तांबे, अभिलेष गणेश तांबे, प्रांजल गणेश तांबे अ.पा.क.आई नयना, चंद्रकांत बाजाबा तांबे, मनेश वसंत तांबे, राजेश वसंत तांबे, दिनेश वसंत तांबे, नंदिनी सतीश नवले, लक्ष्मण शंकर तांबे, गुऱ्हाळ समाईक, योगिता देवेंद्र थोरात, उज्वला तुकाराम हाडवळे, उर्मिला हेमंत वाळूज, निर्मला संजीव ब्राम्हणे, मंगल देवेंद्र भोर, शशिकला शशिकांत ढेरंगे, तान्हुबाई निवृत्ती महाबरे, योगेश निवृत्ती

					महाबरे, दिलीप बबन महाबरे, विलास बबन महाबरे, शैला राहिदास काशिद, ज्योत्स्ना रविंद्र महाबरे, सतिश कृष्णनाथ परदेशी, ज्ञानेश्वर सखाराम महाबरे, लुकेश भिमसेन खोत, किर्ती सतीश परदेशी, मिलन रामचंद्र हुलवळे, मंगेश धोंडीभाऊ थोरवे, हिरामण लक्ष्मण बोऱ्हाडे, पाराबाई चिमाजी हिले, यशोदा वसंत तांबे (४७/१/१, ४७/१/२, ४७/१/३, ४७/१/४, ४७/१/५, ४७/१/६, ४७/१/७, ४७/१/८, ४७/१/९, ४७/१/१०, ४७/१/११, ४७/१/१२, ४७/१/१३, ४७/१/१४, ४७/१/१५, ४७/१/१६, ४७/१/१७, ४७/१/१८, ४७/१/१९, ४७/१/२०, ४७/१/२१, ४७/१/२२, ४७/१/२३) ४७
3	४८	निजी	शुष्क	0.0655000	४८/१ उज्वला उत्तम सदाकाळ, गणेश रघुनाथ भोपे ४८/१/१ रामदास मुरलीधर जाधव, शामराव मुरलीधर जाधव, बाळासाहेब मुरलीधर जाधव ४८
4	४९	निजी	शुष्क	0.1776000	रत्नमाला तुकाराम कर्डिले, संतोष तुकाराम कर्डिले, सचिन तुकाराम कर्डिले निवृत्ती विठोबा घोडके अजीत मुरलीधर कर्पे, सचिन मुरलीधर कर्पे सचिन मुरलीधर कर्पे प्रमोद धनराज ओसवाल जयश्री शंकर दांगट, रवींद्र जगन्नाथ महांबरे, रितीराज चंद्रकांत डहाळे प्रशांत रमेश पातुरकर, ज्योती मुकेश कर्डिले, मीना चंद्रकांत कर्डिले, निलोफर रईस सय्यद, मंगेश चंद्रकांत कर्डिले, मोनिका महेश जगनाडे, अश्विनी मुकेश कर्डिले, मंजुषा मुकेश कर्डिले, अदिती मुकेश कर्डिले, गणेश लालसिंग परदेशी, कांचन शिवसिंग परदेशी, प्रतिक्षा अशोक कर्डिले, पंकज अशोक कर्डिले, प्रणय अशोक कर्डिले, अनुराधा अशोक कर्डिले, अब्दुलरहेमान इब्राहिम शेख, सुजय रविंद्र महाबरे, सुशिला बबन पानसरे, मंदा अशोक पानसरे, राधाबाई कोंडाजी साळवे, सुधाकर नामदेव लवांडे, सिद्धोधन चिमाजी फुलपगार, सुमन भरत बाळसराफ, सुप्रिया निलेश कांबळे, मनोहर वामन लोखंडे, अंकुश चिमाजी फुलपगार, शकुंतला गणपत फुलपगार, मिलिंद कमलाकर काशिकर, अब्बास कासम हलवाई, आरिफ हसन हलवाई, इंदूबाई शिवाजी कोते, गणेश नमाजी मोहरे, वशीर गुलामहुसेन हलवाई, रंजना बारकू मुळे, रशिदा बाळू शेख, अंकुश चिमाजी फुलपगार, शुद्धोधन चिमाजी फुलपगार, राधाबाई कोंडाजी साळवे, सुधाकर नामदेव लवांडे, मनोहर वामन लोखंडे, सुमन भरत बाळसराफ, सुप्रिया निलेश कांबळे, अभिषेक नरेंद्र मथ्या, सलीम हुसेन अली सय्यद, अनुप महेंद्र शहा, रईस फातेमा मोहम्मद फरीद सय्यद, भरत दशरथ बाळसराफ विठ्ठल पुंडलिक पांचाळ उषा वसंत कर्डिले, सुनिता भरत कहाणे, मेघा गणेश केदारी, किरण वसंत करडिले, आनंद वसंत करडिले रविंद्र जगन्नाथ महाबरे भरत काशिनाथ महाबरे (४९/१/अ, ४९/१/अ/१/१, ४९/१/अ/१/२, ४९/१/अ/१/३, ४९/१/अ/१/४, ४९/१/अ/१/५, ४९/१/अ/१/६, ४९/१/अ/१/७, ४९/१/अ/१/८, ४९/१/अ/१/९, ४९/१/अ/१/१०, ४९/१/अ/१/११, ४९/१/अ/१/१२, ४९/१/अ/१/१३, ४९/१/अ/१/१४, ४९/१/अ/१/१५, ४९/१/अ/१/१६, ४९/१/अ/१/१७, ४९/१/अ/१/१८, ४९/१/अ/१/१९, ४९/१/अ/१/२०, ४९/१/अ/१/२१, ४९/१/अ/१/२२, ४९/१/अ/१/२३, ४९/१/अ/१/२४, ४९/१/अ/१/२५, ४९/१/अ/१/२६, ४९/१/अ/१/२७, ४९/१/अ/१/२८, ४९/१/अ/१/२९, ४९/१/अ/१/३०, ४९/१/अ/१/३१, ४९/१/अ/१/३२, ४९/१/अ/१/३३, ४९/१/अ/१/३४, ४९/१/अ/१/३५, ४९/१/अ/१/३६, ४९/१/अ/१/३७, ४९/१/अ/१/३८, ४९/१/अ/१/३९, ४९/१/अ/१/४०, ४९/१/अ/१/४१, ४९/१/अ/१/४२, ४९/१/अ/१/४३, ४९/१/अ/१/४४, ४९/१/अ/१/४५, ४९/१/अ/१/४६, ४९/१/अ/१/४७, ४९/१/अ/१/४८, ४९/१/अ/१/४९, ४९/१/अ/१/५०, ४९/१/अ/१/५१, ४९/१/अ/१/५२, ४९/१/अ/१/५३, ४९/१/अ/१/५४, ४९/१/अ/१/५५, ४९/१/अ/१/५६, ४९/१/अ/१/५७, ४९/१/अ/१/५८, ४९/१/अ/१/५९, ४९/१/अ/१/६०, ४९/१/अ/१/६१, ४९/१/अ/१/६२, ४९/१/अ/१/६३, ४९/१/अ/१/६४, ४९/१/अ/१/६५, ४९/१/अ/१/६६, ४९/१/अ/१/६७, ४९/१/अ/१/६८, ४९/१/अ/१/६९, ४९/१/अ/१/७०, ४९/१/अ/१/७१, ४९/१/अ/१/७२, ४९/१/अ/१/७३, ४९/१/अ/१/७४, ४९/१/अ/१/७५, ४९/१/अ/१/७६, ४९/१/अ/१/७७, ४९/१/अ/१/७८, ४९/१/अ/१/७९, ४९/१/अ/१/८०, ४९/१/अ/१/८१, ४९/१/अ/१/८२, ४९/१/अ/१/८३, ४९/१/अ/१/८४, ४९/१/अ/१/८५, ४९/१/अ/१/८६, ४९/१/अ/१/८७, ४९/१/अ/१/८८, ४९/१/अ/१/८९, ४९/१/अ/१/९०, ४९/१/अ/१/९१, ४९/१/अ/१/९२, ४९/१/अ/१/९३, ४९/१/अ/१/९४, ४९/१/अ/१/९५, ४९/१/अ/१/९६, ४९/१/अ/१/९७, ४९/१/अ/१/९८, ४९/१/अ/१/९९, ४९/१/अ/१/१००) ४९
कुल योग		0.3537			

[फा. सं. NH-15017/24/2024-P&M/3D1]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 22nd April, 2026

S.O. 2068(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, Department of Road Transport and Highways number **S.O.1053(E) dated 27th February 2026** published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification

for building (widening/2-Laning with paved shoulder etc.), maintenance, management and operation of National Highway 61 SPUR in the stretch of land Km 13.880 to km 69.820 Junnar-Ghodegaon-Taleghar section Bankarphata-Junnar-Taleghar road in the district of Pune in the state of Maharashtra.

And whereas the substance of the said notification S.O.1053(E) dated 27th February 2026 has been published in “Business Standard” and “Kesari” Both Dated 10/03/2026 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure falling National Highway 61 SPUR within the stretch of land from Km. 13.880 to Km. 69.820 Junnar-Ghodegaon-Taleghar section Bankarphata-Junnar-Taleghar road in the district of Pune in the state of Maharashtra.

State: MAHARASHTRA (District: PUNE (490)					
Sl. No.	Survey/ Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Person Interested
1	2	3	4	5	6
Taluk: Junnar (4187)					
Village: Agar (555348)					
1	45	Private	Dry	0.0022000	45/1 Dinkar Kondaji Tambe, Rakesh Shashikant Tambe, Sunanda Shashikant Tambe, Pritam Shashikant Tambe, Pramila Vijay Tambe, Dipak Vijay Tambe, Rohidas Ganpat Bhagat, Ulhas Chimaji urf Baban Tambe 45/2 Dipak Vijay Tambe, Pramila Vijay Tambe 45/3 Shankar Dhondiba Tambe, Laxman Shankar Tambe 45/4/a Dilip Rabhaji Tambe, Ajit Rabhaji Tambe, Indubai Rabhaji Tambe, Surekha Ashok Borhade, Sunita Vijay Kute, Nalini Ashok Tambe, Yash Ashok Tambe, Saniya Ashok Tambe 45/4/B Jijabai Gangaram Tambe, Ranjana Nandram Khandge, Tanhaji Babu Tambe, Sangita Bharat Pansare, Subhadra Babu Tambe, Anita Shivaji Tambe, Vishal Shivaji Tambe, Vipul Shivaji Tambe, Santosh Gangaram Tambe, Sachin Gangaram Tambe, Aruna Gangaram Tambe 45
2	47	Private	Dry/Wet	0.1084000	Milan Ramchandra Hulvale, Sarala Ramesh Shaha, Jyotsna Ravindra Mahabare, Sulochana Dnyaneshwar Tambe, Arun Dnyaneshwar Tambe, Uday Dnyaneshwar Tambe, Prakash Dnyaneshwar Tambe, Mangesh Laxman Tambe, Nayna Ganesh Tambe, Abhilesh Ganesh Tambe, Pranjal Ganesh Tambe A.Pa.K Aai Nayna, Chandrakant Bajaba Tambe, Manesh Vasant Tambe, Rajesh Vasant Tambe, Dinesh Vasant Tambe, Nandini Satish Nawale, Laxman Shankar Tambe, Gurhal Samik, Yogita Devendra Thorat, Ujwala Tukaram Hadwale, Urmila Hemant Waluj, Nirmala Sanjiv Brahmane, Mangal Devendra Bhor, Shashikala Shashikant Dherange, Tanhubai Nivrutti Mahabare, Yogesh Nivrutti Mahabare, Dilip Baban Mahabare, Vilas Baban Mahabare, Shaila Rohidas Kashid, Jyotsna Ravindra Mahabare, Sujata Madhukar Kajale, Satish Krishnath Pardeshi, Gyaneswar Sakharam Mahabare, Lukesh Bhimsen Khote, Kirti Satish Pardeshi, Milan Ramchandra Hulwale, Mangesh Dhondibhau Thorwe, Hiramann Laxman Borhade, Parabai Chimaji Hile, Yashoda Vashant Tambe (47/1/1, 47/1/2, 47/1/3, 47/1/4, 47/1/5, 47/1/6, 47/1/7, 47/1/8, 47/1/9, 47/1B, 47/2, 47/3) 47
3	48	Private	Dry	0.0655000	48/1 Ujwala Uttam Sadakal, Ganesh Raghunath Bhope 48/1/1 Ramdas Murlidhar Jadhav, Shamarav Murlidhar Jadhav, Balasaheb Murlidhar Jadhav 48
4	49	Private	Dry	0.1776000	Ratnamala Tukaram Kardile, Santosh Tukaram Kardile, Sachin Tukaram Kardile Nivrutti Vithoba Ghodke Ajit Murlidhar Karpe, Sachin Murlidhar Karpe Sachin

					Murlidhar Karpe Pramod Dhanraj Oswal Jayshree Shankar Dangat, Ravindra Jagannath Mahabare, Ritiraj Chandrakant Dahale Prashant Ramesh Paturkar, Jyoti Mukesh Kardile, Mina Chandrakant Kardile, Nilofar Rais Sayyed, Mangesh Chandrakant Kardile, Monika Mahesh Jagnade, Ashwini Mukesh Kardile, Manjusha Mukesh Kardile, Aditi Mukesh Kardile, Ganesh Lalsing Pardeshi, Kanchana Shivsinge Pardeshi, Pratiksha Ashok Kardile, Pankaj Ashok Kardile, Pranay Ashok Kardile, Anuradha Ashok Kardile, Abdulrehman Ibrahim Sheikh, Sujay Ravindra Mahabare, Sushila Baban Pansare, Manda Ashok Pansare, Radhabai Kondaji Salve, Sudhakar Namdev Lavande, Siddhodhan Chimaji Fulpagar, Suman Bharat Balsaraf, Supriya Nilesh Kambale, Manohar Vaman Lokhande, Ankush Chimaji Fulpagar, Shakuntala Ganpat Fulpagar, Milind Kamlakar Kashikar, Abbas Kasam Halwai, Arif Hasan Halwai, Indubai Shivaji Kote, Ganesh Namaji Mohare, Bashir Gulamhusein Halwai, Ranjana Barku Mule, Rashida Balu Sheikh, Ankush Chimaji Fulpagar, Shuddhodhan Chimaji Fulpagar, Radhabai Kondaji Salve, Sudhakar Namdev Lavande, Manohar Vaman Lokhande, Suman Bharat Balsaraf, Supriya Nilesh Kambale, Abhishek Narendra Maththa, Salim Husen Ali Sayyed, Anup Mahendra Shah, Rais Fatema Mohammad Farid Sayyed, Bharat Dasharath Balsaraf Vitthal Pundalik Panchal? Usha Vasant Kardile, Sunita Bharat Kahane, Megha Ganesh Kedari, Kiran Vasant Kardile, Anand Vasant Kardile Ravindra Jagannath Mahabare Bharat Kashinath Mahabare (49/1/A,49/1/A/1/1,49/1/A/1/2,49/1/A/1/A/1,49/1/A/2/A/3/K,49/1/a/2/a/3/b,49/1/A/2/A/4,49/1/A/2/A/5,49/1/A/2/A/6,49/1/A/2/B, 49/2/B,49/2/A,49/A/1/2/1/2/1,49/A/1/2/1/2/2) 49
				Total	0.3537

[F. No. NH-15017/24/2024-P&M/3D1]

SHAIKH AMINKHAN, Director